
Procedura aperta per l'affidamento in appalto del servizio di raccolta, trasporto e
smaltimento dei rifiuti urbani, trattamento ed altri servizi di igiene urbana nel
Comune di PAULLO (MI) – servizio 12 mesi + 6 mesi proroga

CIG 8882576599

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA n. 3

L’anno 2021, il giorno 22, del mese di novembre, alle ore 10:00 presso la sede di Consorzio

Informatica Territorio  Spa (nel prosieguo: Consorzio.IT), in Via Del Commercio, 29, in Crema,  in

modalità video, si sono svolte le operazioni di gara della procedura di cui in oggetto.

Alla seduta pubblica prende parte il RUP geom. Mario Cesare Campanini che apre la seduta,

nonché la Sig.ra Elena Scandelli dipendente di SCRP Spa addetta alle operazioni di gara sulla

piattaforma telematica Sintel di Regione Lombardia ed alla verbalizzazione delle operazioni di

gara.

E’ collegato in video meet l’Arch. Andrea Marzioni, quale rappresentante della Commissione

tecnica nella sua veste di  Presidente della stessa.

Sono altresì presente la Sig.ra Cristina Baroni delegata dal Sig. Claudio Benelli nella sua qualità di

Direttore Generale della società Linea Gestioni S.r.l. con sede in Crema Via Del Commercio, 29 -

26013 Crema (CR) – C.F. e P.IVA  01426500193 e la Sig.ra Camilla Lissia delegata dal Sig.

Benedetto Davide nella sua qualità di Legale Rappresentante e Presidente del Consiglio di

Amministrazione della Ditta TEKNOSERVICE S.R.L. con sede in Piossasco (TO) 10045 - Viale

dell’Artigianato, 10 P.IVA 08854760017 C.F. 08854760017

Il RUP, in sinergia con il Presidente della Commissione, comunica le risultanze dell’attività di

valutazione delle offerte tecniche, dando lettura dei punteggi conseguiti dagli offerenti (così come

riportati nella tabella allegata al verbale n. 2 e riassunti nel seguente prospetto), si precisa, come

da disciplinare, che il sistema Sintel, recepisce solo valori fino a due decimali dopo la virgola,

pertanto i valori da riportare sono i seguenti:

NR OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO TECNICO

1 LINEA GESTIONI SRL 68,08

2 TEKNOSERVICE SRL 64,15

A questo punto si procede all’avvio della fase di valutazione economica, attraverso il sistema

telematico SINTEL – Regione Lombardia, di cui viene pubblicamente constatato il regolare



funzionamento a presidio dell’integrità e segretezza delle offerte economiche che vengono

pertanto aperte.

Premesso che in offerta sono stati previsti anche servizi e prestazioni eventuali, già stimati in

offerta e che la proposta economica è stata differenziata su 3 ribassi differenti.

La Commissione di gara procede quindi all’esame ed alla lettura delle offerte economiche.

DESCRIZIONE BASE ASTA TECNOSERVICE LINEA GESTIONI

Imp. totale ribasso Imp. totale Prezzo Un. Imp. totale

Corrispettivo ANNUO per le attività relative alla raccolta e
trasporto rifiuti urbani, nonché allo spazzamento strade -
RIBASSO OFFERTO sul valore di EURO 998.770,91 € 998.770,91 -8,10% € 917.870,47 -3,77% € 961.117,25
NESSUN RIBASSO valore eur 488,15 € 488,15 0,00% € 488,15 0,00% € 488,15
Eventuali servizi aggiuntivi- su richiesta - stima valore
annuo - RIBASSO sull'elenco prezzi allegato 4 alle voci
relative alle prestazioni del PERSONALE - stima 12.000
euro € 12.000,00 -1,00% € 11.880,00 -3,77% € 11.547,60
Eventuali servizi aggiuntivi- su richiesta - stima valore
annuo - RIBASSO sull'elenco prezzi allegato 4 alle voci
relative alle prestazioni SERVIZI E FORNITURE
ATTREZZATURE NOLEGGI E MEZZI - EURO 187.754,18 € 187.754,18 -5,40% € 177.615,45 -3,77% € 180.675,85

TOTALE OFFERTA COMPRESE LE OPZIONI € 1.199.013,24
€

1.107.854,07 € 1.153.828,84

TOTALE OFFERTA SOLO CANONE BASE + ONERI
SICUREZZA 12 MESI € 999.259,06 € 918.358,62 € 961.605,40

I punteggi assegnati ai concorrenti, desunti dal sistema SINTEL, già ponderati sulle 3 voci previste

in offerta, risultano essere i seguenti:

N
R

OPERATORE
ECONOMICO

Offerta economica
euro (compresi oneri

sicurezza per 12 mesi e
servizi eventuali)

Sconto
percentuale

offerto

Punteggio
economico

1 LINEA GESTIONI SRL € 1.153.828,84 3,77 % 14,87

2 TEKNOSERVICE SRL € 918.358,62 7,60591% 30,00

La Commissione attribuisce quindi un punteggio complessivo alle offerte presentate, derivante

dalla somma dei punteggi attribuiti ai profili tecnico/qualitativi ed economici delle stesse.

L’appalto sarà aggiudicato all’Impresa concorrente che avrà ottenuto il maggior punteggio

complessivo risultante dalla somma dei punteggi per l’Offerta Tecnica e per l’Offerta Economica.



NR OPERATORE
ECONOMICO

Totale punteggio
tecnico riparametrato

(max punti 70)

Totale punteggio
economico

riparametrato
(max punti 30)

Punteggio
Totale

1 LINEA GESTIONI SRL 68,08 14,87 82,95

2 TEKNOSERVICE SRL
64,15 30,00 94,15

Il RUP, quindi, in seduta riservata procederà alla verifica del costo della manodopera, e dopo tale

verifica, disporrà la Proposta di Aggiudicazione della procedura di gara a favore della Società

TEKNOSERVICE SRL C.F. e P.IVA.08854760017

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene qui sottoscritto.

La seduta è chiusa alle ore 10:25 del 22.11.2021.

In data 26/11/2021, in sede riservata, il RUP ha analizzato la documentazione di dettaglio

pervenuta dal concorrente TEKNOSERVICE SRL.

Il concorrente ha esplicitato la stima della manodopera diretta nell’appalto, con i relativi costi orari

indicati, con una previsione di organico di 11 figure dedicate ed i costi rispettano la tabella

ministeriale ed il costo orario al dipendente, in base  ai livelli indicati.

La cifra indicata in offerta economica per i costi di manodopera, risulta pertanto ponderata,

sostenibile e per quanto sopra non vedo motivi che non ci permettano di accogliere l'analisi a

giustificazione presentata dal concorrente.

Conclusa la verifica, il RUP dispone di proporre la aggiudicazione alla migliore offerta, e la inoltra

al Comune di Paullo, ai sensi art 33 comma 1 del Codice.

Operatore Economico

Offerta
economica
ribasso %

Offerta
economica

EUR netta (per
12 mesi + 6 di

proroga)

costi della
sicurezza

derivanti da
interferenza EUR

offerta
economica

complessiva
netta EUR (escl

IVA)
TEKNOSERVICE SRL

7,60591% € 917.870,47 488,15 € € 918.358,62



Si procede alla trasmissione del presente verbale al Comune di Paullo per le decisioni di

competenza.

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene qui sottoscritto.

La seduta è chiusa alle ore 10:25.

Il RUP

Campanini Mario  

Addetta alle operazioni di gara e alla verbalizzazione

Sig.ra Elena Scandelli

_


